




04/09/2023 11/09/2023 18/09/2023 25/09/2023 02/10/2023 09/10/2023 16/10/2023 23/10/2023 30/10/2023 13/11/2023 20/11/2023 23/11/2023 27/11/2023 04/12/2023 11/12/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398036 Adhiza Bintang Ivananda B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 2231398045 Adinda Tasya Novita B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 2231398024 Agatha Heni Puspitaningtyas B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

4 2231398046 Alfa Mahardika Qalami B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 2231398033 Alifvia Nur Azizah Zahra B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2231398031 Andita Natalia B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2231398058 Ayu Dewanti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 2231398042 Bagas Arif Nugraha B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2231398022 Berliana Putri Amelia B √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 2231398029 Dani Alam Syah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 2231398049 Diyo Septiyanto B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2231398048 Farhan Atha Rihadi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2231398052 Fathahillah Rachmanhaqeem Septiawan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 2231398025 Fernando Kristian Sukendro B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 2231398047 Firdaus Putri Amelia B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 2231398051 Gabriel Faustino Aditya Tamtama B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2231398059 Gregorius Louis Dominick Wijaya U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 2231398054 Gustian Komarudin B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 2231398030 Hawa Syajingga B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 2231398057 Intan Damayanti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 2231398028 Irene Aura Kinasih B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 2231398055 Jagad Putro Mukti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 2231398026 Kinanti Dwi Salsadila B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 2231398039 Lizon Agzena Putra B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 2231398060 Lusiana Eka Febriyanti Asti U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 2231398035 Muhammad Haqiqi Firdaus B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 2231398023 Muhammad Rizki Almuqorobi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 2231398032 Muslimatun Warohmah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 2231398053 Nanda Nur Rachma Naufal Pasha B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2231398050 Natasia Alin Ultima B √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

31 2231398027 Nimatiya Nur Afifah U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 2231398038 Poetri Andjani U1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

33 2231398044 Putri Prasetya B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 2231398041 Rasheesa Aqila Awanis Al Qaisi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 2231398037 Reyfan Dzaki Darmawan E √ √ √ √ √ √ X √ X X X X √ √ √ 5 10 66.67  %

36 2231398056 Saidal Arif U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

37 2231398034 Saskya Rifdah Shaadiqah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

38 2231398021 Syahrul Ridho B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

39 2231398043 Syahwa Desita Dwiana U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

40 2231398040 Wisang Amadhan Mukti Al Farabbi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Service

Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : B Hotel Services MATA KULIAH



Kelas : B MATA KULIAH : Food & Beverage Service

Prodi : Hotel Services Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction General

Uraian: Mengenal mahasiswa dari 

background apa serta asal daerah mereka 

dan motivasi masuk ke Stipram

Bab : Introduction tentang Hotel

Uraian: Menerangkan secara general apa 

yang dimaksud dengan Akomodasi dan 

Hotel kemudian memberikan gambara 

tentang dunia perhotelan itu seperti apa.

Bab : Departement yang ada di Hotel

Uraian: 

Penjabaran Departement yang ada di 

hotel, kemudian di kupas satu persatu 

yang dimaksud departement - 

departement tersebut

Bab : Restaurant Equipment

Uraian: Penjelasan Tentang Restaurant 

Equipment.

Bab : Furniture dan Linen di Restaurant

Penjelasan tentang Furniture yang di 

butuhkan di Restaurant

Uraian: 

Linen yang di gunakan di restourant, 

kemudian ada apa saja jenis Linen yang di 

gunakan di Restorant

Penjelasan tentang Furniture yang di 

butuhkan di Restaurant

Linen yang di gunakan di restourant, 

kemudian ada apa saja jenis Linen yang di 

gunakan di Restorant

Bab : Penjelasan tentang Chinaware Penjelasan tentang Chinaware

Uraian: 

contoh dari Chinaware

Penjelasan tentang Chinaware

contoh dari Chinaware

Bab : Penjelasan tentang Glassware

Uraian: 

Penjelasan tentang Glassware, kemudian 

istilah - istilah yang ada di Food and 

Beverage Service

Bab : Penjelasan tentang Silverware

Uraian: 

Penjelasan tentang Silverware dan juga 

contoh dari peralatan tersebut

Bab : Menu

Uraian: Jenis Menu ada berapa ? kemudian 

fungsi dari Menu tersebut ? ( Ala carte, 

Table dhote dan Special Party Menu )

Bab : Menu

Uraian: 

Penjabaran mengenai Ala carte, table 

dhote, special party menu kemudian 

contoh dari masing - masing Menu

Bab : Menu

Uraian: 

Masih lanjutan dari minggu kemaren untuk 

membahas Penjabaran mengenai Ala 

carte, table dhote, special party menu 

kemudian contoh dari masing - masing 

Menu

Bab : Menu berdasarkan dengan waktu 

penghidangan

Uraian: 

Penjelasan mengenai waktu penghidangan 

untuk Breakfast, Brunch, Lunch, Dinner 

dan supper beserta dengan contohnya

Bab : Jenis Pelayanan yang ada di 

Restaurant

Penjabaran beserta contoh dari 5 jenis 

pelayanan tersebut.

Uraian: 1. Plate Service/American Service

Penjabaran beserta contoh dari 5 jenis 

pelayanan tersebut. 2. Silver Service/ Russian Service

1. Plate Service/American Service 3. Gueridon Service/ French Service

2. Silver Service/ Russian Service 4. Family Service/English Service

3. Gueridon Service/ French Service 5. Buffet Service

4. Family Service/English Service

5. Buffet Service

Bab : Mice en place, Sequence Of Service 

dan Room Service

1. Penjabaran mengenai apa itu Mice en 

place kemudian contohnya bagaimana, 

dilanjutkan dengan SOS dijabarkan satu 

persatu skemanya dan caranya.

Uraian: 

2. Penjabaran mengenai Room Service, 

perlatan apa yang di gunakan, 

prosedurenya bagaimana, serta cara 

penangannya seperti apa.

1. Penjabaran mengenai apa itu Mice en 

place kemudian contohnya bagaimana, 

dilanjutkan dengan SOS dijabarkan satu 

persatu skemanya dan caranya.

2. Penjabaran mengenai Room Service, 

perlatan apa yang di gunakan, 

prosedurenya bagaimana, serta cara 

penangannya seperti apa.

Bab : Review Materi FBS dan Kisi - Kisi 

untuk Ujian

Uraian: 

Mengulas kembali dari awal mata kuliah 

FBS, sampai dengan materi akhir serta 

memberikan kisi - kisi ujian supaya lebih 

mengerucutkan untuk point - point yang 

harus dimengerti dan di hafalkan15 11/12/2023

Mengulas kembali dari awal mata kuliah 

FBS, sampai dengan materi akhir serta 

memberikan kisi - kisi ujian supaya lebih 

mengerucutkan untuk point - point yang 

harus dimengerti dan di hafalkan

13 27/11/2023

14 04/12/2023

12 23/11/2023

11 20/11/2023

10 13/11/2023

9 30/10/2023

8 23/10/2023

Penjelasan tentang Silverware dan juga 

contoh dari peralatan tersebut

7 16/10/2023

Penjelasan tentang Glassware, kemudian 

istilah - istilah yang ada di Food and 

Beverage Service

5 02/10/2023

6 09/10/2023

4 25/09/2023

Resturant Equipment di bagi menjadi 

berapa dan apa saja. Fungsi dari Resturant 

Equipment

3 18/09/2023

menjelaskan secara singkat dan padat 

tentang executive office departement, 

Front office departement, accounting 

departement, sales & Marketing 

Departement, F & B Departement, 

Housekeeping & laundry Departement, 

HRD Departement, Security Departement, 

Engineering Departement

2 11/09/2023

Menerangkan secara general apa yang 

dimaksud dengan Akomodasi dan Hotel 

kemudian memberikan gambara tentang 

dunia perhotelan itu seperti apa.

1 04/09/2023

Mengenal mahasiswa dari background apa 

serta asal daerah mereka dan motivasi 

masuk ke Stipram

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2231398036 Adhiza Bintang Ivananda B B

2 2231398045 Adinda Tasya Novita B B

3 2231398024 Agatha Heni Puspitaningtyas B B

4 2231398046 Alfa Mahardika Qalami B B

5 2231398033 Alifvia Nur Azizah Zahra B B

6 2231398031 Andita Natalia B B

7 2231398058 Ayu Dewanti B B

8 2231398042 Bagas Arif Nugraha B B

9 2231398022 Berliana Putri Amelia B A

10 2231398029 Dani Alam Syah B A

11 2231398049 Diyo Septiyanto B B

12 2231398048 Farhan Atha Rihadi B B

13 2231398052 Fathahillah Rachmanhaqeem Septiawan B B

14 2231398025 Fernando Kristian Sukendro B B

15 2231398047 Firdaus Putri Amelia B B

16 2231398051 Gabriel Faustino Aditya Tamtama B A

17 2231398059 Gregorius Louis Dominick Wijaya U1 B

18 2231398054 Gustian Komarudin B B

19 2231398030 Hawa Syajingga B B

20 2231398057 Intan Damayanti B A

21 2231398028 Irene Aura Kinasih B B

22 2231398055 Jagad Putro Mukti B B

23 2231398026 Kinanti Dwi Salsadila B B

24 2231398039 Lizon Agzena Putra B B

25 2231398060 Lusiana Eka Febriyanti Asti U1 B

26 2231398035 Muhammad Haqiqi Firdaus B B

27 2231398023 Muhammad Rizki Almuqorobi B B

28 2231398032 Muslimatun Warohmah B A

29 2231398053 Nanda Nur Rachma Naufal Pasha B B

30 2231398050 Natasia Alin Ultima B B

31 2231398027 Nimatiya Nur Afifah U1 B

32 2231398038 Poetri Andjani U1 B

33 2231398044 Putri Prasetya B B

34 2231398041 Rasheesa Aqila Awanis Al Qaisi B B

35 2231398037 Reyfan Dzaki Darmawan E -

36 2231398056 Saidal Arif U1 A

37 2231398034 Saskya Rifdah Shaadiqah B B

38 2231398021 Syahrul Ridho B A

39 2231398043 Syahwa Desita Dwiana U1 B

40 2231398040 Wisang Amadhan Mukti Al Farabbi B B

Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : B Hotel Services MATA KULIAH : Food & Beverage Service


